
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 4 

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От 30.08.2023г. № 93/2 -П

О нарушениях при привлечении
пожертвований и целевых взносов

В целях недопущения нарушений, связанных с привлечением пожертво
ваний и целевых взносов физических и юридических лиц

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям МБДОУ № 4:
1.1 Не допускать фактов сбора денежных средств (поборов) с родителей воспи
танников хозяйственные нужны, пособия, подарки и прочие цели.
2. Родительским комитетам МБДОУ № 4 запретить сбор наличных денежных 
средств с родителей (законных представителей) воспитанников.
3. Родительский комитет МБДОУ № 4 вправе принять решение о внесении 
(сборе) денежных средств только в отношении себя самих, а не родителей всех 
детей, посещающих учреждение.
4. Совершение указанных действий рассматривается как уголовно- наказуемое 
деяние не только со стороны должностного лица, но и родителя.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ № 4 Э.Н.Чеботарева


		2024-03-15T11:05:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




